22 Factus sum infirmis infirmus, ut infirmos lucrifacarem. Omnibus omnia factus sum, ut omnes facerem salvos.

23 Omnia autem facio propter Euangelium: ut particeps ejus efficiar.

24 Nescitis quod ii qui in stadio currunt, omnes quidem currunt, sed unus accipit bravium? Sic currite ut comprehendatis.

25 Omnis autem, qui in agone contendit, ab omnibus se abstinet: & illi quidem ut corruptibilem coroniam accipient, nos autem incorruptam.

26 Ego igitur sic curro, non quasi in incertum: sic pugno, non quasi aërem verberans:

27 Sed castigo corpus meum, & in servitutem redigo: ne forte cum aliis prædicaverim, ipse reprobus efficiar.

### C A P V T X.

*Commemoratione ingratorum Iudeorum frequenter  
eburia peccata à Deo punitorum, hos à similibus  
absterret: de tentatione humana, & Dei in tentationib;  
auxilio: non solum idolatria fugienda est, sed  
& mensa eorum qui in idolatria vescuntur; tunc quod  
per hoc videantur aliquid idolis deferre, tunc quod  
scandalio sint infirmioribus.*

*a Exod.*

<sup>1</sup> **N**olo enim vos ignorare fratres, quoniam patres nostri omnes a sub nube fuerunt, <sup>13. 21.</sup> <sup>a</sup> sub nube fuerunt, <sup>b</sup> Num.  
<sup>8c</sup> omnes <sup>b</sup> mare transierunt; <sup>9. 22.</sup>

<sup>2 c</sup> Et omnes in Moysè baptizati sunt, in pube, <sup>c</sup> Exoda.  
& in mari: <sup>14. 22.</sup>

<sup>3 d</sup> Et omnes eamdem escam spiritalem mandu- <sup>d</sup> Exod.  
caverunt, <sup>16. 15.</sup>

- 8 Exod. 4 e Et omnes eundem potum spiritalem bibe-  
 17. 6. runt: (bibeant autem de spiritali, consequente  
 Num. eos petra: petra autem erit Christus)  
 20. 10. 5 Sed non in pluribus eorum beneplacitum est  
 f Num. Deo: nam prostrati sunt in deserto.  
 25. 65. 6 Hæc autem in figura facta sunt nostri, ut non  
 g Psal. simus concupiscentes malorum, g sicut & illi con-  
 10j. cupierunt.  
 14. 7 Neque idololatriæ efficiamini, sicut quidam ex  
 h Exod. ipsis: quemadmodum scriptum est. h Sedit populus  
 32. 6. maudicare & bibere, & surrexerunt ludere.  
 i Num. 8 Neque fornicemur, i sicut quidam ex ipsis for-  
 29. 1. niciati sunt, & ceciderunt una die viginti tria  
 millia.  
 k Num. 9 Neque tentemus Christum: k sicut quidam  
 21. 5, 6. eorum tentaverunt, & à serpentibus perierunt.  
 l Num. 10 l Neque murmuraveritis, sicut quidam  
 11. 1. eorum murmuraverunt, & perierunt ab exterminatore.  
 C 14. 11 Hæc autem omnia in figura contingebant  
 illis: scripta sunt autem ad correptionem nostram,  
 in quos fines sæculorum devenerunt.  
 12 Itaque qui se existimat stare, videat ne cadat.  
 13 Tentatio vos non apprehendat nisi humana: fi-  
 delis autem Deus est, qui non patietur vos tentari  
 supra id quod potestis, sed faciet etiam cum tenta-  
 tione proventum ut possitis sustinere.  
 14 Propter quod charissimi mihi, fugite ab  
 idolorum cultura:  
 15 Ut prudentibus loquor, vos ipsi judicare  
 quod dico.  
 16 Calix benedictionis, cui benedicimus, nonne  
 communicatio sanguinis Christi &c panis, quem  
 frangimus, nonne participatio corporis Domini  
 est?  
 17 Quoniam unus panis, unum corpus multi sumus,  
 omnes qui de uno pane participamus.  
 18 Videl: Israël secundum carnem: nonne qui  
 edunt hostias, participes sunt altaris?  
 19 Quid ergo? dico quod idolis immolatum sit  
 aliquid? aut quod idolum, sit aliquid?  
 20 Sed quæ immolant Gentes, dæmoniis immo-  
 lant, & non Deo. Nolo autem vos socios fieri dæ-  
 moniorum: non potestis calicem Domini bibere, &  
 calicem dæmoniorum:  
 21 Non potestis mensæ Domini participes esse, &c  
 22 Supr. mensæ dæmoniorum.  
 6. 12. 22 An ænularunt Dominum? Numquid fortio-  
 Eccl. res illo sumus? m Omnia mihi licent, sed non om-  
 17. 31. nia expedient.